



Bilag 1 – ULØ alm. del spørgsmål 92

Tabel 1
Oversigt over antal flyttede statslige arbejdspladser til hovedstadsområdet – fra juni 2019 til og med marts 2020

Ministerområde	Antal flyttede statslige arbejdspladser	Kort beskrivelse af flyttede arbejdspladser	Tidligere placering af flyttede arbejdspladser	Nuværende placering af flyttede arbejdspladser
Skatteministeriet ^{1,2,3}	2	Skattestyrelsen; Person	Køge	København
	1	Skattestyrelsen; Person	Aarhus	København
	1	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Aarhus	Frederiksberg
	1	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Herning	Frederiksberg
	1	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Ringkøbing	Frederiksberg
	1	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Frederikshavn	Frederiksberg
	1	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Odense	Frederiksberg
	2	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Middelfart	Frederiksberg
	13	Udviklings og Forenklingsstyrelsen; Drift og Videreudvikling	Høje Taastrup	Frederiksberg
Social- og Indenrigsministeriet ⁴	17	Ankestyrelsen: Juridisk sagsbehandling i det kommunale og regionale tilsyn	Ringsted	København
Børne og Undervisningsministeriet	18	Der er i forbindelse med ressortændring af dagtilbudsområdet juni 2019 flyttet i alt ca. 18 arbejdspladser fra Socialstyrelsen til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Heraf vil ca. 16 årsværk være omfattet af Bedre Balance II, hvor dele af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet flytter til Holbæk i april 2021.	Odense	København
Miljø- og Fødevarerministeriet	1	Landbrugsstyrelsen: Tjenestestedet for vicedirektøren for Kunder & Produktion er flyttet fra Augustenborg til København. Vicedirektøren skal dog fortsat have arbejdsplads i provinsen 3 dage om ugen.	Augustenborg	Daglig arbejdsplads: Augustenborg (gennemsnitligt 3 dage ugentligt). Herudover København og styrelsens øvrige regionale lokationer efter behov.
I alt	59			

¹ Der er i opgørelsen alene tale om pladser og ikke personer. Det fremgår således ikke, om den enkelte medarbejder er flyttet med, eller om pladsen er blevet genbesat af en ny medarbejder.

² Flytningerne er gennemført som led i implementeringen af *En skatteforvaltning i hele Danmark* fra juni 2017, hvis formål var at styrke de faglige miljøer i skatteforvaltningen og sikre nærhed til ledelsen. Skatteministeriet har ikke medtaget Høje Taastrup som en del af hovedstadsområdet.

³ Det kan bemærkes, at regeringen som led i en reform af skattekontrollen tilføjer i alt 250 nye arbejdspladser uden for hovedstaden i 2020, fordelt på 125 arbejdspladser i Fredericia og 125 arbejdspladser i Frederikssund.

⁴ Arbejdspladser flyttes som følge af, at Ankestyrelsens lejemål i Ringsted er opsagt til den 1. marts 2020. Som følge af flytningen er Ankestyrelsen forpligtet til at udvide afdelingen i Aalborg med 22 årsværk regnet fra den 1. januar 2020 og frem mod 2022.